(m) In nostro cod., pascebatur. At perspicuum est legendum esse pascebatur.

(n) Post vocem atris est in Mur. cod. iste versus : *His qui crediderant esse unum in crimen numen. De quo versu diximus pag. superiore.*

(o) In Mur. cod., altis.

(p) Ita Mur. cod. At in nostro codice pro *suffusa labe* mendose legitur *suffusus a labe*.

(q) Ita noster codex. At in Mur. cod., *præfulgurat astris.*

(r) In Mur. cod., propitiante Deo. At nostri codicis lectio verior. Vide carm. 12, vers. 409.

(s) Eleganter, atque meliorum exemplo id usurpatum. Virgil. lib. XII Æneid.:

Æneas iustat contra, telumque coruscat.

Iterum ibidem :

Hinc atque hinc oditque moras, hostiamque coruscat.
Græcorum quidam ad imitationem hoc factum, sed
venuste admodum. MURATORIUS.

(t) Ita noster codex. At Mur. cod., decerpere :
quod videtur mendum.

(u) Mur., Æmonas.

- Talibus intraret puras Deus iacula mentes, A
Et vice mutata nobis pietate solutis
- 233 Nostra prius nostros premerent modo vincla [leones
Frustra in oves Christi victa (a) feritate frenem- [tes.
Et manet haec nobis etiam nunc gratia, quae nos
Peccatis prece sanctorum exorante resolvit,
Atque iisdem sanctis ultirobus alligat illos,
- 240 Discruciatique hostes, qui nos vincere solebant.
Hi modo ut illato (b) depreensi lumine fures,
Atque in vincla dati, nunc ignea flagra piorum,
Ut meruere, ferunt, aut jam infernis (c) male trusi
Carceribus trepidant, vicinum instare fatentes
- 245 Judicium Domini solis sibi triste, suisque
Omnibus, in Satanae partem quos saeva voluntas B
Verterit, et Satanae sociaverit æmula vita.
Istic nequitie socios homines, ibi poenæ.
Ecce dies accepta Deo : modo vera salutis
- 250 Lux nictat : omnia jam nobis bene versa vide- [mus :
Diffugere doli, cecidit Bel, interit error,
Quique colebantur totis quasi numina templis
Dæmones, hi per tempora Dei torquentur inermes;
Et qui divinos audebant sumere honores,
- 255 Hi modo ab humana (d) plectuntur gente subacti.
Namque isti, quos (e) nunc celebri Felicis in aula
Torqueri, claimare, rapi per capita videmus
Corpora, corporibus vincti retinentur in ipsis,
In que se trusere ipsi, poenamque volentes
- 260 Humanam, invenere suam. Nunc ergo reorum C
Personæ (f) exululant poenæ, qui numine falso
- (a) Mur., *vincta*. At melior lectio nostri codicis.
(b) Mur. cod., *Hi modo tam lato*. Sed nostri codicis lectio verior.
(c) Noster codex habet *infernī*. At mihi magis placet lectio cod. Mur.
(d) Piissimi imperatores Constantinus, ejusque successores plurimas in paganos leges emiserant, quæ codicem Theod. tit. de Pagan., etc., consulenti patabant. In his autem gentiliuin sacra, dænonumque cultus omnino interdicuntur, quod hic per poematum nostrum innui arbitror. MURATORIUS.
(e) S. Felicis mirabilis in fugandis immundis spiritibus alibi canit, ac præcipue Natal. iii, ubi inquit :
Martyris ostendit meritum, cum jure potenti
Dæmonas exercet, devincitque corpora solvit ;
Nam sibi Felicem cæcis in umbra preuis
Pestiferi proceres tristi clamore fatentur,
Occultaque crucis genitu testantur aperto.
- MURATORIUS.
(f) Hunc versum, et alios quatuor, qui proxime sequuntur, citat Dungalus.
(g) Hunc versum mendose legit Dungalus, nimis sic : *Desuerant et qui munitio nomine vivos*, etc. — Scriberem potius : *mentito nomine vivo*. Dungalus in fragmentis habet : *mentito nomine vivos*. MURATORIUS.
(h) Mur. cod.,